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NZZ/11/P/20 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 
Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 1986 z 

późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 

Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień. 
 
 

 

Pytanie nr 1 – 

Czy zamawiający w grupie nr 17 oprócz pomp wymaga osprzętu do podawania podskórnego leku w postaci igieł typu Neria w 

ilości 300 sztuk ?  

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 2 – 

do grupy 13 

Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) 

posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 – 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości 

oraz tkanek miękkich? 

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w 

wskazaniach. 

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, 

niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym 

wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i 

lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 4 – 

Do treści §3 ust.2 projektu umowy.  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust.2 projektu umowy w ten sposób, że zamiast jednej faktury dziennie będzie 

możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych 

grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) oraz leków przechowywanych i 

transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi 

wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów 

medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną fakturą.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 – 

Do treści §4 ust.10 pkt b) projektu umowy.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę produktu podlegającego reklamacji jakościowej do 2 dni od 

momentu otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 6 – 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej ewentualnego naliczenia przez 

Zamawiającego kary w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy, gdyż 

wcześniejsza cześć tego zapisu przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie 

pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego Wykonawcy.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 – 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy  

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez 

Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 

odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8  – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów projektu umowy w §4 ust.21 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie 

od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9  – 

Do treści §6 ust. 4 wzoru umowy.  

Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §6 ust. 4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie 

związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 – 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 

preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 

cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę 

(dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 2) projektu umowy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 – 

Do treści §7 ust.1 pkt 4) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie do 1 roku dodatkowego okresu 

obowiązywania umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 – 

Czy zamawiający w Grupie 26 w pozycji nr 2 dopuści następujący opis:  

„Wodorowęglanowy płyn do dializy  w dwukomorowych workach a 5L o osmolarności 279 mOsm/L, pH ~7,4 i  składzie 

elektrolitowym: sód 133 mmol/L, potas 2 mmol/L, wapń 0 mmol/L, magnez 1,0 mmol/L, wodorowęglany  20 mmol/L, chlorki 

115,75 mmol/L, fosforany 1,25 mmol/L. Opakowanie – worek dwukomorowy zapakowany sterylnie w zewnętrznej folii bez 

obecności powietrza. Worek powinien posiadać dwa porty do pobierania płynu (wylotowe): 1 – typu Luer Lock; 2 – typu Safe 

Lock (skrętny) oraz port z membraną do nakłucia igłą w celu modyfikacji składu.” 

 

Płyny do dializ oferowane przez naszą firmę o składzie:  potas 2 mmol/L oraz fosforany 1,25 mmol/L (czyli […]) – posiadają 

wyżej przytoczoną osmolarność oraz skład elektrolitowy magnezu i chlorków. Obecnie przyjęta osmolarność oraz skład 

elektrolitowy magnezu i chlorków odpowiadają płyną z pozycji nr 1 (czyli […]). Nie istnieje na rynku produkt odpowiadający 

obecnie przyjętemu opisowi.   

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

(Zamawiający nie publikuje złożonych wraz z zapytaniem załączników mając  na uwadze przepis art. 38 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych) 
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Pytanie nr 13 – 

Mając na względzie zachowanie zasad uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów ubiegających się o przedmiotowe 

zamówienie publiczne oraz zwiększenie konkurencyjności, a tym samym możliwość uzyskania lepszych (niższych), wartości ofert, 

czy Zamawiający dokona podziału Grupy 26 na dwie osobne podgrupy: 

• 26 – Płyny do dializ (…) – obecne pozycje nr: 1, 2 i 3;    

• 26a – Płyny do dializ (…) – obecna pozycja nr:  4? 

 

Podział pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu wykonawcom nie będącym przedstawicielami firmy […]  i zaoferowanie 

wyrobu medycznego w pełni kompatybilnego z posiadanym przez Zamawiającego aparatem […], używanym przez wiele stacji 

dializ i ośrodków klinicznych na terenie całego kraju, a dla Zamawiającego takie rozwiązanie będzie korzystne ze względów 

ekonomicznych. 

 Jednoczesne zestawienie płynów do aparatów […] i […] uniemożliwia złożenie korzystnej oferty przez wykonawców 

posiadających w swojej ofercie tylko płyny do aparatu […]. 

W załączeniu informacje o składzie chemicznym oferowanych przez naszą firmę płynów. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

(Zamawiający nie publikuje złożonych wraz z zapytaniem załączników mając  na uwadze przepis art. 38 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych) 

 

Pytanie nr 14 – 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w grupie nr 26 płynów jak niżej: 

Ad. 1 - Wodorowęglanowy płyn do dializy w dwukomorowych workach a 5L o osmolarności 280,6 mOsm/L, pH ~7,8 i składzie 

elektrolitowym: sód 133 mmol/L,potas 2 mmol/L, wapń 0 mmol/L, magnez 1,00 mmol/L, wodorowęglany  20 mmol/L, chlorki 

116,9 mmol/L. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Ad. 2 - Wodorowęglanowy płyn do dializy  w dwukomorowych workach a 5L o osmolarności 280,8 mOsm/L, pH ~7,8 i  składzie 

elektrolitowym: sód 133 mmol/L,potas 2 mmol/L, wapń 0 mmol/L, magnez 1,00 mmol/L, wodorowęglany  20 mmol/L, chlorki 

115,7 mmol/L, fosforany 1,25 mmol/L. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Ad. 3 - roztwór w workach po 2,0L. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Ad. Wodorowęglanowy płyn do hemofiltracji w dwukomorowych workach  a 5 L,  pH ~ 7-8. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Zamawiający 


